
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SRLC/SEAD

\\TST11\SYS\USR\SRLC\SRLC\2000\Atas\Abertura\Tomadas de Preços\2000tomada011 - Etiquetas auto-adesivas.doc
Versão de 25/09/2000 às 09:37

ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS APRESENTADAS À TOMADA DE PREÇOS N.º 11/2000

Às quatorze horas e trinta minutos do dia 22 de setembro de 2000, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações do Tribunal Superior do Trabalho para proceder ao recebimento e

abertura dos envelopes contendo as propostas, apresentadas à Tomada de Preços em epígrafe.

Presentes  os membros da CPL que esta subscrevem. A esta licitação os representantes não se

fizeram presentes. Neste momento, o presidente da CPL-TST deu por encerrado o prazo para

recebimento dos envelopes. Atenderam ao chamado as empresas constantes do quadro

comparativo de preços anexo. Em seguida, após conferir a documentação comprobatória da

situação cadastral dos interessados, a Comissão houve por bem admiti-los todos a participar do

certame. Na seqüência, foram abertos os envelopes contendo as respectivas propostas, que

foram analisadas e rubricadas pelos membros da Comissão. Nada mais havendo a tratar, o

presidente da CPL-TST deu por encerrada a reunião e eu, Rubens Bein Pereira, lavrei a presente

ata, que, após lida e achada conforme, vai assinada por todos e afixada na entrada do Serviço de

Licitações e Compras.

________________________________
Luiz Angelo Defeo

Presidente da CPL - substituto

_________________________
Jane Paulino de Souza

Membro da CPL

_____________________________
Rubens Bein Pereira

Membro da CPL



TOMADA DE PREÇOS  11/2000 - PROC. TST - 75.325/2000.4 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS 

Empresas CÁSSIA P. DA 
ANUNCIAÇÃO

MOVAP LUCANE

HABILITAÇÃO OK OK OK

Telefone 343-2473 (62) 280-6060 343-2864

Validade Proposta 60 dias 60 dias 60 dias

Prazo de entrega 30 dias 30 dias 30 dias

Marca - Item 1 Pimaco COLACRIL PIMACO

Amostra OK

Item 1
NÃO APRESENTAR 

AMOSTRA
APRESENTAR 

AMOSTRA
NÃO APRESENTAR 

AMOSTRA

Item 1 17,80 19,80 16,38 16,38 100 1.638,00

Legenda:

Menor Preço

M
E
N
O
R
 
V
A
L
O
R

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E

P
R
E
Ç
O
 
T
O
T
A
L

 Estão dispensadas de apresentar amostrar as empresas que cotarem 
etiquetas das marcas "Pimaco" e "Jac" para o item 1

Preço Unitário



PÁG 1

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SRLC / SEAD

(Proc. TST - 75.325/200.4)
jps/22/09/2000

ATA  DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2000

Às quinze horas do dia vinte e dois de setembro de 2000, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações

do Tribunal Superior do Trabalho para proceder à análise e ao julgamento das propostas apresentadas a Licitação

em epígrafe. O "Quadro Comparativo de Preços" foi analisado e a nova versão encontra-se às folhas retro.

I. ADJUDICAÇÃO DAS DESPESAS

Do exame detalhado das propostas apresentadas, levando em consideração o parecer Técnico do Serviço

de Material e Patrimônio - SRPM , decidiu a CPL-TST propor a adjudicação dos encargos na seguinte forma:

Empresa Item Quant. P. Unitário P. Total
LUCANE COMERCIAL E REPRESENTAÇÕES LTDA 1 100 16,38 1.638,00       

-                
Total da empresa 1.638,00       

Total a Adjudicar 1.638,00       
Valor Adequado 1.679,00       

Ajuste da Adequação 41,00            

II. CONSIDERAÇÕES FINAIS

Os preços cotados estão compatíveis com os praticados no mercado.

Nada mais havendo a tratar, a CPL-TST deu por encerrada a reunião, cujas decisões ficam consignadas

nesta ata.

_______________________
Luiz Ângelo Defêo
Presidente da CPL

_______________________
Jane Paulino de Souza

Membro da CPL

_______________________
Rubens Bein Pereira

Membro da CPL

_______________________
José Alves Cavalcante

Assistente-Chefe do STAA



TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 11/2000

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado do
julgamento da licitação em epígrafe, para aquisição de etiquetas auto-
adesivas para utilização em impressoras a laser, com a proposta de
adjudicação do objeto da seguinte forma: à empresa LUCANE
Comercial e Representações Ltda, o item 1, no valor total de
R$1.638,00 (mil, seiscentos e trinta e oito Reais). Em atendimento ao
§5º do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo encontram-se
com vista franqueada aos interessados. A ata de julgamento na íntegra,
encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 26/09/2000.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES


	ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS
	PREÇOS
	ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
	RESULTADO DE JULGAMENTO

